002611 东方精工                                                             2019 年度业绩预告

1

证券代码：002611         证券简称：东方精工        公告编号：2020-006

广东东方精工科技股份有限公司

2019 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2019年1月1日～2019年12月31日

2．预计的业绩：

□亏损  √扭亏为盈  □同向上升  □同向下降

币种：人民币

项  目 本报告期 上年同期

2019 年度归属于上市

公司股东的净利润
盈利：150,000 万元～200,000 万元 亏损：387,599.52 万元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

公司2019年度归属于上市公司股东的净利润变动的主要原因如下：

1. 报告期内，公司根据与北京普莱德新能源电池科技有限公司（以下简称

“普莱德”）之五家原股东和普莱德签署的《协议书》之约定，实施完成了对业

绩补偿纠纷之“一揽子解决方案”项下相关的交割工作。根据相关企业会计准则

的规定，公司在报告期内确认了在《协议书》项下普莱德股东履行业绩补偿责任、

公司出售普莱德100%股权等事项对公司2019年度损益的影响。

公司在2019年12月7日披露的《重大资产出售报告书《草案》（修订稿）》

中，对“业绩补偿实施对公司2019年度业绩的影响”说明如下：

“计算业绩补偿实施对公司2019年度业绩的影响时，根据相关准则规定，公

002611 东方精工                                                             2019 年度业绩预告

2

司应当以“业绩补偿股份回购注销时公司股票的市场价格×实际回购注销的股份

数量”计算得出的金额，确认业绩补偿对公司2019年度经营业绩影响。鉴于二级

市场股价波动较大，公司暂按前次收购时发行股之发行价（9.2元/股）除权除息

后的价格（5.71元/股）测算出的金额16.67亿元确认业绩补偿的实施对2019年度

业绩的影响。若截至2019年12月31日，公司一揽子解决方案之《协议书》已生效、

公司已经开始办理业绩补偿股份的回购注销工作，但尚未办理完毕，则确认业绩

补偿对公司2019年度经营业绩影响则应采用公司股票（002611S.Z.）在2019年12

月31日的收盘价为基础计算的数据。业绩补偿实施对2019年度业绩的影响金额，

以公司《2019年年度报告》中披露的、经注册会计师审计后的相关数据为准。”

截止2019年12月31日，《协议书》已正式生效，公司已向深圳证券交易所提

交业绩补偿股份回购注销工作的申请材料。业绩补偿股份回购注销工作最终办理

完成时间为2020年1月初。截止2019年12月31日收盘，公司股票收盘价格为4.25

元/股。根据相关企业会计准则规定，经公司财务部门测算，业绩补偿实施对公

司2019年度业绩的影响金额约为12.5亿元。

该部分影响金额将全部计入2019年度非经常性损益。最终数据以公司《2019

年年度报告》中披露的、经注册会计师审计后的相关数据为准。

2. 2019年度，公司“高端智能装备”业务板块受益于下游行业市场集中度的

提升和国际市场需求增长的趋势，延续了自2018年以来的增长势头，营收和利润

均实现稳健增长。经公司财务部门测算，2019年度“高端智能装备”业务板块贡

献的经营性利润预计为2亿元~3亿元。

四、其他相关说明

本次业绩预告修正是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据以公司披

露的《2019年年度报告》中相关数据为准。公司特别提示广大投资者：请谨慎决

策，注意投资风险。

特此公告。

广东东方精工科技股份有限公司

董事会

2020年1月20日